et periculosissimae, quae soilicitudinein et curam Celsitudiuis

Vestrae magnopere desiderant. Est autem haec causa, quam
proponere oportuit. Non ignorat Celsitudo vestra, quam
multae. variae et periculosae dissensiones de verbo dei in

vrbe Celsitudiuis Vestrae Zuiccauia excitatae sint
1
). Suut

et illheic b
)

in vincula coniecti. qui nescio quae nouarunt*).

Ex horum motuum auctoribus hue aduolarunt tres viri. duo

lauitices literarum rudes 8
), literatus tertius est 4

). Audiui eos;

mira suut, quae de sese praedicant, missos se clara voce

Dei ad doceudum, esse sibi cum Deo familiaria colloquia,

videre futura, breuiter, viros esse propheticos et apostolicos.

Quibus ego quomodo commouear, non facile dixerim. Magnis

ratiouibus adducor certe, ut contemui 0
) eos nolim. Nam esse

in eis spiritus quosdam multis argumentis adparet, sed de

quibus iudicare praeter Martiuum 8
)

nemo facile possit.

Proinde, cum vertatur hie euangelii periculum, ecelesiae gloria

et pax. modis omnibus efficienduin est, ut his homiuibus

Martini copia fiat; ad hunc enim prouocant. Non scriberem

haec d
)
ad Celsitudiuem Vestram, nisi rei magnitudo postularet

in tempore maturari consilium. Cauendum enim est simul,

ne spiritus dei extinguantur*), simul, ne oceupeinur a Satana.

Dominus conseruet Celsitudinem Vestram longaeuam pro salute

ecelesiae suae. Die Johannis Euangelistae anno MDXXli f
).

lllustrissimae Celsitudiuis Vestrae

dedidicius 8
)

Philippus Melanchthon.

») Fridrico Strobel, Fortg. Samuil. — >>) illic Seckend. —
c
) contemnere Seckend. — 4

) haec fehlt Seckend. — *) simul . . .

extingnantur fehlt Seckend. — t) 1522 Banner. — *) deditissimus

Seckend., Strobel.

*) Vgl. darüber Paul Wap pier, Thomas Münzer in Zwickau
aud die „Zwickauer Propheten“, Wissenschaft! Beilage zu dem Jahres-

berichte des Realgymnasiums mit Realschule zu Zwickau, Ostern 1908.

*) Hans von der Freistadt und Leonhard Koppinger.
Vg! daselbst S. 24.

*) Die Tnchknappen Nikolaus Storch und Thomas Drechsel.
Vg! über sie daselbst S. 12, 24 u. ö.

4
) Markus Thomii, der Sohn eines Badestubenbesitzers in

Elsterberg i. V. und darum Stübuer genannt. Vg! über ihn da-

selbst S. 25 ff.

&
) Luther.
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Das Original befand sich zur Zeit von Seckendorfs
und nach seinem Zeugnis in Leipzig. Im Jahre 1781 be-

saß es Georg Theodor Strobel. Pfarrer zu Wiihrd bei

Nürnberg. Vgl. Strobel. Miscellaneen Literarischen Inhalts

6. Sammlung S. 127 Anm. *). 1834 war es nach der An-
gabe Ranners in der Stadtbibliothek in Nürnberg. Heut-